Дело № 5-2-168/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
11 марта 2022 года                                                                       г. Лаишево
Мировой судья судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан И.А. Клюев (422610, г. Лаишево, ул. Ленина, 56) рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении индивидуального предпринимателя Кореева ..., паспортные данныеадрес, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
ИП Кореев А.А., будучи зарегистрированным по месту жительства по адресу: адрес, не представил в Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан отчет об использовании лесов за 2021 года по форме № 1-ИЛ, в срок до 24 часов 10 января 2022 года.
Кореев А.А., будучи извещенным, в судебное заседание не явился.
Изучив материалы дела, суд приходит к следующему.
Статьей 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, установлена административная ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, а равно представление в государственный орган (должностному лицу) таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.3, 19.7.4, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.8 настоящего Кодекса.
В соответствии с пунктом 2 Приказа Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 21 августа 2017 г. № 451 Отчет об использовании лесов должен представляться ежемесячно, не позднее десятого числа месяца, следующего за отчетным (при использовании лесов в целях заготовки древесины, а также при использовании лесов в иных целях, при которых осуществлялись рубки лесных насаждений). В случаях, если при использовании лесов не осуществлялись рубки лесных насаждений, Отчет должен представляться ежегодно, не позднее 10 января года, следующего за отчетным.
Вина ИП Кореева А.А. в совершении указанного административного правонарушения, подтверждается протоколом об административном правонарушении № 3 от 07.02.2022; копией договора купли-продажи лесных насаждений № 2 от 06.04.2020; Актом осмотра лесосеки от 11.01.2022; копией паспорта Кореева А.А.
Таким образом, ИП Кореев А.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.7 КоАП РФ.
При назначении административного наказания учитывается характер административного правонарушения, данные о личности Кореева А.А., его материальное положение.
Смягчающих и отягчающих обстоятельств по делу не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 19.7, 23.1, 25.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
 Признать индивидуального предпринимателя Кореева ... виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7. КоАП РФ и назначить административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 КоАП РФ, должностным лицом, составившим протокол об административном правонарушении, опротестовано прокурором через мирового судью или непосредственно в Лаишевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

подпись

И.А. Клюев
Копия верна:
мировой судья

И.А. Клюев